四川省教育科学研究所关于四川省第二届教育发展改革研究优秀成果评选结果的公示
按照《四川省教育科学研究所关于开展四川省第二届教育发展改革研究优秀成果评选活动的通知》的安排，我所于10月至11月初开展了全省教育发展改革研究优秀成果评选活动。本次评审共收到514项参评成果，经资格复审、评审专家分组评审和集中合议，并报分管领导审定，共评出一、二、三等奖获奖成果247项，其中一等奖43项，二等奖92项，三等奖112项（见附件）。

现将评选结果予以公示，公示期为2015年11月16日至11月20日。公示期内，单位或个人对某项成果的权属问题有异议的，可于2015年11月20日前向评审组提出。凡提出权属异议及举报弄虚作假者的单位或者个人，须同时以电子邮件和书面形式将其异议或举报内容函致四川省教科所。单位应写明自己的单位名称、联系人姓名、通信地址并加盖公章。个人应写明本人的真实姓名、工作单位、通信地址、并有本人亲笔签名。对提出异议或举报的单位及个人给予保密。

联系人：杨瑶   电话：028-85876184  15882136359；

电子邮箱：149393786@qq.com；地址：四川省双流县航空港开发区黄荆路11号四川省教育科学研究所；邮政编码：610225。

附件：四川省第二届教育发展改革研究优秀成果获奖公示名单

四川省教科所

2015年11月16日
附件：
四川省第二届教育发展改革研究优秀成果获奖公示名单
（排名不分先后）
	序号
	成果名称
	成果完成人
	成果完成单位

	一等奖（43项）

	1
	城市小学生课外学习现状调研及建议
	龚华明
李睿
叶剑
孙郁
张莹
	成都市青羊区教育科学研究院
成都市成飞小学

成都市青羊区教育科学研究院
成都市实验小学文苑分校

成都市青羊区教育科学研究院

	2
	以教育综合评价改革推动区域教育质量提升
	张航、梁妙
	成都市青羊区教育科学研究院

	3
	县域义务教育公办学校进城务工随迁子女就读后问题与对策研究
	邱刚田、易恩
汪桂琼
邹桂英
余晓琴
	双流县教育研究与教师培训中心
四川省教育科学研究所
成都市双流县九江初中

成都市双流县彭镇小学

	4
	新都区小学校本教研现状调查报告
	余戈、范建成、张永红、郭晓莉、王英豪
	成都市新都区中小学教研培训中心

	5
	提高贫困地区义务教育质量的主要方式——学校自主性内涵式发展
	胡邦勇、罗甫章、罗应成、王永奇、余正波
	古蔺县教师进修学校

	6
	泸州市中小学、幼儿园教师培训需求调查研究报告
	胡运清、刘文美
袁  媛
康茂涛
叶康卉
	泸县教师进修学校
泸州市教育局

泸县教育局
泸县教师进修学校

	7
	泸县乡镇学校管理组织结构改革实践研究
	张天虎
刘朝贵、夏锡平
唐明友
何琼
	泸县教育局
泸县教师进修学校

泸县教育局

泸县教师进修学校

	8
	广安市学前教育现状调研报告
	任思惠、肖春红、何学军
	广安市教育科学研究所

	9
	以班级文化为载体的社会主义核心价值观教育实践研究
	李淑英
刘浩
吴玉婕
肖丽萍
徐蕾
	四川省教育科学研究所
四川师大附属中学外国语学校
成都市成华区教师进修校
成都七中初中学校

四川省教育科学研究所

	10
	四川农村义务段教师队伍建设的问题与对策——基于义务教育均衡发展视野下的认识及思考
	汪桂琼、李燕
陈静
徐途琼、黄利飞
	四川省教育科学研究所
成都市双流县协和实验学校
都市天府新区直管区华阳幼儿园

	11
	中职学生性健康教育现状调研报告
	汪建平、王铮、唐宁、姚凯、黄杰
	成都市财贸职业高级中学

	12
	成都市农村初中学生心理健康现状调查及对策研究
	曹璇
	成都市教育科学研究院

	13
	2014年成都市义务教育段学生学业质量监测报告
	卿子俊、彭梁浩、张丽
邓小兵
程依青
	成都市教育科学研究院
成都市锦江区教师进修学校

成都市武侯区教育科学发展研究院

	14
	成都市幼儿园园本课程建设现状的调查报告
	刘敏
马波
	成都市教育科学研究院
四川省直属机关实验婴儿园

	15
	成都市普通高中学校课程改革现状调查报告
	王秉蓉、钟南、张丽
周永孝
	成都市教育科学研究院

四川双流棠湖中学外语实验学校

	16
	成都市2014年学校安全教育及信息化平台使用效益评估报告
	张平
陈军
张勇
张继东
杜冰
	成都市教育局

成都市教科院

成都市青羊区教育局

北师大成都实验中学

成都市盐道街小学得胜分校）

	17
	剑阁县基础教育发展现状调查
	杨旭、赵立勤、段晓军、赵辉
程玉芹
	广元市剑阁县教育科学研究室
广元市剑阁县普安小学

	18
	绵阳市基础教育质量“健康体检”实践探索
	龚林泉、方永根、朱殿庆
徐勇
刘亦军
	绵阳市教育科学研究所
绵阳外国语学校
绵阳市科学城一中

	19
	西部农村特岗教师“去职”原因及影响因素调查——以四川省N市为例
	蒲大勇
任兴灵
王丽君
许红平
杜永红
	南充市嘉陵区教育科学研究室
南充市教育科学研究所
阆中市教育教学研究室
南充市高坪区教师进修学校
西华师范大学

	20
	四川省农村教师保障机制实施现状调查报告
	蒲大勇
王丽君
张  诚
	南充市嘉陵区教育科学研究室
阆中市教育教学研究室
南充市嘉陵区教育科学研究室

	21
	关于高中生学习背景、学习力现状的分类教学实践调研报告
	胡文武、张岚、虞尚斌、孙阳菊、张颖
	成都市田家炳中学

	22
	普惠性民办幼儿园教育质量评价研究
	谢梅

朱昌渝

叶常承

甘雪涛
	成都市成华区教育局

成都市成华区教师进修学校

成都市成华区教育局

成都市第十三幼儿园

	23
	2014年锦江区中小学问题行为监测报告
	周玫
	成都市锦江区教师进修学校

	24
	为了学生幸福的学校生活——2014年度锦江区教育质量监测总报告
	贺慧、凌虹、陈中华
	成都市锦江区教师进修学校

	25
	利州区农村微型学校联盟发展的若干问题研究
	张平原、王毕卫、杨秀丽

张永明

杨全文
	利州区范家小学

利州区金洞小学

广元特殊教育学校

	26
	义务教育均衡发展与学生服务体系建构的研究
	谢缘
何显春
	广元市利州区嘉陵一中
广元市利州区希望社工服务中心

	27
	校企合作建示范    提升内涵促发展——国家示范学校项目改革发展成果
	王杰光  吴小平  魏元春  邓仕川  肖继海
	广元市职业高级中学校

	28
	天全县中小学班主任工作现状调查
	高德勇、高强、骆瑞珩
	雅安市天全县教育局

	29
	西部农村青年教师职业现状的调查与分析—以达川区为例
	曾飞、范岚、张洪祥、罗六勇、黎玉伟
	达州市达川区中小学教研室

	30
	以“四级模式”推进区域课堂教学改革的研究
	张长平、刘勇、黄晓玲、胡桂林、吴斌
	攀枝花市东区教育科学研究室

	31
	广汉市中小学艺术教育基本情况调查报告
	刘道学
	德阳广汉市教学研究教师培训中心

	32
	川中丘陵地区中小学校教科室建设教育科研现状调研——以资阳市乐至县为例
	杨盛目、陈洪亮
李德文
吕显杰、雷德强
	乐至县教师进修学校
资阳市乐至县教育局
乐至县教师进修学校

	33
	农村初中教师课堂教学时间分配现状调查研究——以资阳市乐至县宝林中学为例
	罗毅、吴洪泉、谭顺祥、付朝晖、  陈菊花
	四川省乐至县宝林中学

	34
	寄宿制高中学生同伴交往现状调查研究报告
	刘绍奎、屈小林、刘丽、蒋静、杨红
	四川省资阳中学

	35
	泸州市“十二五”基础教育科研现状调研报告
	巫道祥 潘盛明 刘旭相
	泸州市教育科学研究所

	36
	凉山州发展和扩大优质教育资源的思考与对策
	马布都、李正华

巫明英、张建西 、何良仆
	凉山州决策咨询委员会

凉山州教科所

	37
	现行主要义务教育学制模式的比较研究
	胡小兵
	宜宾市翠屏区教师培训与教育研究中心

	38
	三级联动区域推进有效教学的实践与研究
	江川、柯兴、罗安兵、杨利方、范祠聪
	广元市利州区中小学教研室

	39
	以课例研究为载体提高青年教师教学能力的实践研究
	蔡发刚、杨方和、许德道、王丽君、朱广萍
	广元市利州区嘉陵小学

	40
	家庭教育对初中生心理健康的影响及应对策略研究
	赵红、王明琼
	北师大什邡附中

	41
	新型城镇化背景下县域内义务教育资源配置调查报告
	张远莲
陈海昌
张进华、陈泉、向勇
	通江县教育科学研究室
通江县实验小学

通江县教育科学研究室

	42
	民族地区青年教师培养实践研究——以康定中学为例
	陈军、陈长川、陈远平、周江、黄志兵
	四川省甘孜藏族自治州康定中学

	43
	自贡市教育科研现状调研报告
	陈洪、蒋先梅
	自贡市教育科学研究所

	二等奖（92项）

	1
	关于如何提升高完中初中教学质量的调查报告
	刘大春、曹艳
田茂华
苏微
王傲红
	成都市青羊区教育科学研究院

成都市三十七中

成都市树德实验中学（西区）
成都市青羊区教育科学研究院

	2
	双流县中小学教科室建设现状调查及对策研究
	邱刚田、易恩、陈丽
	双流县教育研究与教师培训中心

	3
	区域学前教育发展现状及对策调研报告
	徐途琼、黄利飞、刘歆、
刘敏
赵敏
	成都市天府新区华阳幼儿园
成都市教育科学研究院
天府新区成都直管区社会事业局教育体育处

	4
	成都市武侯区中小学公办教师职业生活和专业发展调查报告
	汪翼、徐猛、冯胜兰、罗肖、王方全
	武侯区教育科学发展研究院

	5
	武侯区中小学艺术教育现状调研报告
	汪翼、罗肖
	武侯区教育科学发展研究院

	6
	成都市武侯实验中学课程改革方案
	李镇西、尹长青、唐燕、张瑞莉
	成都市武侯实验中学

	7
	新都区学校教学管理工作和教师队伍建设工作专项调查
	李自书、郭娟、吴春华、王英豪、陈  丹
	成都市新都区教育局

	8
	西部农村地区民办幼儿园教师队伍建设现状调查——以四川省简阳市为例
	冷莉、方红梅、罗小霞、马琼英、  吴垢
	简阳市新市幼儿园

	9
	农村中小学校校本研修现状的调查研究
	易继林、李德岳、赵荣森、尹明维、尹玲玲
	安岳县教师进修学校

	10
	关于校本教学资源库建设的调查报告
	罗杰飞、薛亮、黄开慧
	古蔺县蔺阳中学

	11
	关于农村中小学校教育科研现状的调查与分析——以川南百万人口农业大县泸县为例
	熊维平、刘文美、黄祖全、周佐能、胡志伟
	泸县教育局教研室

	12
	广安市普通高中教育现状、问题及发展路径的调查与研究
	肖延安
	广安市教育科学研究所

	13
	区域性基础教育改革“四课同创”实践研究
	汤继光

周德兴

何鸿、仲容昌、张凤
	武胜县教育科技体育局
武胜中学

武胜县教育科技体育局

	14
	当前农村中小学陪读中的突出问题及对策
	蒋光财、贺文生、王建华、李小余、宋天毅
	广安区中小学教学研究室

	15
	岳池县义务教育均衡发展研究
	陈锡林
何学军
将大贵

杨华成、杨雪梅
	岳池县教育科学研究室
广安市教育科学研究所
岳池县教育科学研究室
岳池县长田小学

	16
	城镇小学家校沟通现状调查报告
	杨军、刘莉
吴智强
	井研县师范学校附属小学校
井研县教育科学研究室

	17
	乐山市农村初中教师专业化发展情况的调查报告
	胡同祥
雷万建
罗毅
	乐山市实验中学
乐山市中区关庙初级中学
乐山市高新区车子初级中学

	18
	成都市学校艺术教育状况调研及对策研究
	刘彤、陆薇
宋贞颖
	四川传媒学院
成都理工大学

	19
	成都高新区学校发展的三大瓶颈问题调查研究
	唐方剑、刘继红、莫芮
	成都高新区教研室

	20
	基于学生发展的教师专业现状调研报告
	唐皓、邹昌淑、张涛、孙倩
	成都市成华区教师进修学校

	21
	研训一体——成都培训改革的经验与问题研究
	谭文丽、王琴
	成都市教育科学研究院

	22
	成都市高三教学现状的调查报告——对“全市高2011级高三学科教师问卷”的分析
	钟南、王秉蓉、黎丙成
	成都市教育科学研究院

	23
	教育科研提升农村初中学校办学水平的现状与对策研究
	胡燕、陈军、顾颉
罗军、朱远平
	成都市教育科学研究院
金堂县教培中心

	24
	成都市接收进城务工人员随迁子女学校调研报告
	杨霖
邹昌淑
高瑜
	成都市教育科学研究院

成都市成华区教师进修学校

四川师范大学

	25
	关于金牛区天回地区教育发展的调研报告
	任俊、高守良
	成都市第三十六中学校

	26
	树德实验中学（东区）现行科技创新教育现状调查报告
	姚静梅
	成都市树德实验中学（东区）

	27
	成都天涯石小学教育链教学发展现状及改进研究
	黄敏洁、兰艺、薛芸、郎洪笃、刘平
	成都市天涯石小学

	28
	剑阁县农村义务教育阶段学生营养改善计划实施情况的调研报告
	曹正海、魏晓东、梁玉福、何朝霞、贾玉梅
	广元市剑阁县教育局

	29
	剑阁县普通高中课程改革现状调查
	杨旭、邓思勇、黄大兆、李金红、 易祖燕
	剑阁县教育科学研究室

	30
	幼儿园科学探究活动开展现状的调查报告
	陈倩、熊玉丽、李小平、梁春梅、 杨婷
	广元市剑阁县普安幼儿园

	31
	失地农民子女入读城市小学的融合教育研究报告
	唐霞、刘类云、温春梅
	内江市桐梓坝小学校

	32
	特校盲聋哑生职业教育现状及对策研究
	杨虹、吴平、叶培林、李平宇、林建
	威远县特殊教育学校

	33
	安县“办人民满意教育”调查报告
	张盛明、唐林、罗勇、张丽萍、胡喜静
	绵阳市安县教育研究室

	34
	80后教师团队培养的策略与实践
	魏先和、谢云、朱玉宏、刘雄飞、邓剑
	绵阳市涪城区教师进修校

	35
	江油市农村中小学教师队伍建设调研报告
	黄俊荣、钟以平
	江油市教育研究室

	36
	经济欠发达地区普通高中特色办学的有效途径和实践研究
	王洪秀
	四川省南充市第一中学

	37
	成都市锦江区“高中生自由意志力的现状及培养对策研究”项目——学生自由意志力发展现状调研报告
	吴海乐、杨远东、卢群英
贺慧、凌虹
	成都市锦江区教育局
成都市锦江区教师进修学校

	38
	七年级、八年级（2016、2015届）数学学业质量2014监测报告
	吴志君
钟高介
彭学红
黄德轩
袁丽
	锦江区教师进修学校

成都嘉祥外国语学校

成都第三中学

四川师范大学附属中学

成都市盐道街中学实验学校

	39
	七年级、八年级（2016、2015届）语文学业质量2014监测报告
	何娟
唐国
周燕
刘芳
付雪
	锦江区教师进修学校

四川师范大学附属第一中学
成都市盐道街中学

成都嘉祥外国语学校

成都七中育才学校

	40
	成都市锦江区2014年“中小学生师生关系监测报告”
	田燕
吴迪
曹彩虹
	锦江区教师进修学校

锦江区和平街小学

锦江区盐道街小学得胜分校

	41
	成都市锦江区教育质量监测报告------四年级（2016届）数学学业质量监测报告
	陈利
张丽
	锦江区教师进修学校

锦江实验小学

	42
	基于SCL-90的彭州市中学生心理健康状况调查分析报告
	王海蓉
王涛斌
	彭州市教育局
彭州市教育局教研室

	43
	农村普通高中新教师校本培养的研究与实践
	陈玉建、张光华、吴良平、黄拯、  姚建辉
	四川省广元元坝中学

	44
	川北民间工艺美术资源在学前美术教育中的运用现状及对策建议
	曹斌、林光明、宋丹凤、张校铭
	川北幼儿师范高等专科

	45
	四川省藏区“9+3”学生的文化适应研究
	闫玉峰、张强、汪蓉
	川北幼儿师范高等专科

	46
	开展网络教研促进小学教师专业发展
	高齐君、姚思龙、史远、罗德勇、  周莉琼
	广元市实验小学

	47
	中职服装设计与工艺专业人才需求与专业改革调研报告
	甘小平、杨旻琳、李佳晋、答欣、  王晓东
	广元职高

	48
	雅安市教师研训活动情况调查分析报告
	王浩、未庆兰
	雅安市教育科学教研所

	49
	雅安中学“互联网+综合实践活动课程”调查报告
	姜岸、程 明、王云刚、叶 玲
王浩
	四川省雅安中学
雅安市教育科学教研所

	50
	精品课程建设助推教育质量全面提升
	程明、王云刚、叶 玲、杨乐艺、雷 英
	四川省雅安中学

	51
	构建雨城区新教师素质提升培训策略的实践研究
	王刚、罗之兵、黄永芳、刘 捷、胡玉蓉
	雅安市雨城区教师培训中心
雅安市雨城区第四小学

	52
	天全县中小学教师队伍建设机制现状调查报告
	高德勇、高 强、骆瑞珩
	雅安市天全县教育局

	53
	宝兴县村小学校和教学点资源配置与教育教学管理运行机制调查研究报告
	岳开建、陈崇华、赵禄璘
罗顺兰
刘延东
	雅安市宝兴县教育局
四川省宝兴县穆坪镇兴隆小学
雅安市宝兴县教育局

	54
	绩效工资背景下农村教师跟进发展策略研究
	贺天然、李景富、李大娟、唐勇军、何小波
	大竹县中小学教育科学研究室

	55
	大竹县职业中学电子技术应用专业人才培养模式调研报告
	陈中杰、雷国军、谭周川、施庆平、陈仕云
	大竹县职业中学

	56
	东区青年教师思想状况调查及对策研究
	范元凤、文彦
孙雄
黄晓玲、唐勇
	攀枝花市东区教育局

攀枝花市东区教育局党办

攀枝花市东区教育科学研究室

	57
	区域中等职教教学改革调研报告——对四川省德阳市11所中职学校的实证分析
	蒋光明、汪朝金
	德阳市职教中心

	58
	坚持内涵发展  办人民满意教育——德阳市旌阳区“三美教育”调研报告
	刘艳
	德阳市旌阳区教育科学研究所

	59
	未雨绸缪,探寻高中阶段教育改革之路——赴沪浙学习的调研报告
	李传春
	德阳市旌阳区教育科学研究所

	60
	四川省德阳中学“三美教育”调研报告
	尹华冬
	四川省德阳中学校

	61
	农村初中学生有效利用闲暇时间调查研究
	王治强、彭显吉、文志远、谢德琼、杨必贤
	安岳县龙西九义校

	62
	初中英语“新学课”课堂教学时间分配现状调查研究
	杨盛目
罗毅、吴洪泉、陈菊花、曾念平
	四川省乐至县教师进修学校

乐至县宝林中学

	63
	农村职业高中专业教师操作技能现状的调查研究
	雷鸣、庾聪、胡红萍、蒋琼、赵静
	四川省乐至县高级职业中学

	64
	农村小学生校园礼仪现状调查研究
	刘春艳、邓俊芳、刘上刚、唐静、艾黎燕
	乐至县回澜镇吴元鑫小学

	65
	资阳市城乡结合部小学学生家庭作业现状及对策研究
	罗晓强、王建敏、黄建英、王华、唐君
	雁江区第四小学

	66
	城区小学生暑假生活现状调查研究——以资阳市雁江区为例
	宾亚君、周慧、练佳、罗敏、彭海玉
	资阳市雁江区马鞍九年义务教育学校

	67
	寄宿制高二学生同伴交往现状调查
	伍建清
陈越辉 吴忠明 陈世明 孙亚萍
	资阳市教育科学研究所
四川省资阳中学

	68
	泸州市中小学教育信息化现状调查报告
	许文刚
	泸州市教育科学研究所

	69
	中学教师专业化发展途径与课程设计实践研究
	施崇升、陈光明、杨家华、黄丽敏、杨云
	泸州天立学校

	70
	以问题解决为中心的“课题式”校本研训研究
	刘达贵、巫明英、何良仆、徐淑霞、陈萍
	凉山州教科所

	71
	凉山州直属中职学校管理现状及创新策略研究------以YW学校为例
	周庆红
	四川省彝文学校

	72
	雷波县农村失依儿童的现状调查及对策研究
	刁光树
	雷波县教研室

	73
	宜宾市职业教育改革与发展策略研究
	张穗宜
	宜宾市职业技术学校

	74
	“提高‘9+3’学生交流能力实践研究”研究报告
	卿琳、张学强、赵锡东、董晓倩、唐德贵
	宜宾市职业技术学校

	75
	教师教学质量评价现状调查报告
	高正鑫、邓晓秋
	宜宾市第三中学校

	76
	农村幼儿专注力水平现状及其影响因素的调查研究报告
	辛敏、何晓蓉、辜燕、吴岚、季红梅
	旺苍县东河镇第一幼儿园

	77
	利州区县域推进生本教育情况的调查报告
	罗国林、解学英、褚晓波、聂红彩、文晓燕
	利州区中小学教研室

	78
	网络环境下的小学教师校本研修研究
	雷莉、闵正德、郝汉坪、黄智、宋川
	利州区北街小学

	79
	园本培训的策略研究
	陈颖、张弘、叶顺英、胡蓉、李青青
	什邡市第二幼儿园

	80
	大班额背景下提高幼儿集体教学活动有效性的策略研究
	俞功芬、闫娅
	什邡市第一幼儿园

	81
	中江县教师队伍建设调研报告
	邓天基、潘红星、刘伟、罗小英、谢长林
	中江县教科所

	82
	名师工作坊的建设中探索园本教研新途径的实验研究
	彭芳
	凉山州机关第一幼儿园

	83
	农村中小学临聘教师现状及应对策略——以A县为例
	孙世东、杨洪卫、 黄勇
	雷波县汶水中学

	84
	民族地区通过校本教研促进青年教师专业成长实践研究
	廖绪燕、房波、杨雪梅、孙宁国、周宏臻
	西昌阳光学校

	85
	推进县域校本教研的决策研究
	易胜利、白建繁、张金华、胡荣理、陈国安
	眉山市彭山区教学研究室

	86
	小学数学课时设置与实施的调查与对策研究
	黄李、杨光福、王泰臣
李爱刚
张德贵
	眉山市东坡区教研室
眉山市东坡区东坡小学
眉山市东坡区大北街小学

	87
	用哲学观点剖析封闭式管理对学生成长的影响及对策探究
	陈学兵、王晓梅、陈孝辉、冯建彬、程仲金
	四川青神中学校

	88
	乡村少年宫对农村初中素质教育的作用研究
	张著、徐敏、车建海、王刚、李朝霞
	洪雅县槽渔滩晓兰中学

	89
	中等职业学校专业课教师知识结构现状调查报告
	曾旭、李娇建
桂家红
谢忠明
袁长寿
	巴中市教育科学研究所

巴中市南江县小河职业中学
巴中市化成职业中学

巴中市职业中学

	90
	农村小学地方课程教学现状调查报告——以巴中市农村小学为例
	文江邻
苟志弘
蒲仕国、钱军、罗鸣
	巴中市教育科学研究所
巴中市高级中学

巴中市教育科学研究所

	91
	甘孜州中学校本教研活动现状调查报告
	秦浩、陈常杰、杨小璇、余怡、杨贵明
	甘孜州教科所

	92
	牧区双语教学的实践与探索
	陈勇、蒋贤树、供秋卓玛、班德措、旦真王么
	阿坝州若尔盖县教育局

	三等奖（112项）

	1
	关于“家庭教育误区之重言教轻身教”现状的调研报告
	张宇、刘立频、宋奕云
李良兵、李萍
	成都市青羊区教育局
成都市青羊区教育人才及离退休人员服务中心

	2
	区域开展教育国际化现状与对策研究
	陈丽
林琳
温文勤
	双流县教育研究与教师培训中心
双流县实验小学
双流县棠湖小学

	3
	幼儿园男性教育资源开发和利用的实践研究
	何煦
	温江区惠民双语幼儿园

	4
	成都市武侯区小学体育校本教研现状调查及对策研究
	范翔
王光华
	武侯区教育科学发展研究院
成都市科华中路小学

	5
	新都区校园周边无证餐饮现状调查
	左建、刘明礼、张泓、彭晓林、张晓川
	成都市新都区教育局

	6
	新都区教育科研现状调查
	鲁家勋、骆德其、郭晓莉
	新都区教育学会

	7
	进城务工子女行为习惯现状调查报告
	陈艳华 、袁春华、吴杰梅、李锦 胡敏
	简阳市简城第三小学

	8
	农村幼儿自我管理学习用品现状调研报告
	巫花文、邓燕丽、谭红利、付航、  赖晴艳
	简阳市贾家镇中心幼儿园

	9
	农村家长参与幼儿园教育的现状调查——以安岳县永清镇A园为例
	唐单
	安岳县岳阳镇第二幼儿园

	10
	农村普通高中课堂教学结构改革的调查报告
	罗永怀、罗晋、徐克聪、龙骏、罗杰飞
	古蔺县蔺阳中学

	11
	合江县中小学校园文化建设调研报告
	吴卫洪、张贤松
	合江县教师进修学校

	12
	区域内义务教育均衡发展的策略研究报告——以龙马潭区为例
	程洪军、张建军、赵恒菊、艾宗泰、饶一翔
	龙马潭区教育局教研室

	13
	区域推进“幸福教育”特色学校规划建设的实施方案
	王志勇 程洪军 张建军

王霓

张义金
	龙马潭区教师进修学校

龙马潭区玉带河学校

泸州十八中

	14
	以生态教研推进县域义务教育内涵式均衡发展的实践研究
	卿彪

谢惠珍、王妍、向勇

李小琴
	华蓥市教育科学研究室

华蓥市古桥初中

华蓥市双河三小

	15
	农村区域推进课堂教学模式改革的困惑及对策研究
	方晓云、钟文全、张定超、王惠、陈功芳
	邻水县中小学教学研究室

	16
	广安区普高发展现状及研究
	贺文生、欧志华、邓玲 、李小余、 宋天毅
	广安区中小学教学研究室

	17
	以“悦纳”教育为载体增强德育实效性的策略研究
	李艾、张明蓉、刘兴兰、李凯、贺萍
	华蓥市高兴小学

	18
	农村义务教育均衡发展的研究与实践
	周德兴、周祖平、舒猛、龙兴斌、胡红梅
	武胜中学校

	19
	农村初中学生寒暑假综合实践活动模式的研究
	王万云、王君、江文荣、冉兴梅、何灵星
	武胜县中心教办

	20
	对西部地区教育信息化进程的思考与建议
	张明辉 、胡长河

张碧

刘正武、李中元
	岳池县教育科学研究室
岳池县朝阳小学

岳池县坪滩小学

	21
	农村初中生陪读现象研究的调查报告
	张伯全、唐运东、鲁智德、卢嗣君、蒋凤
	邻水县九龙镇中学

	22
	农村初中高效课堂策略研究调查报告
	汪伟、雷刚、蒋俊英、林钰清、汪言军
	四川省井研县研城中学

	23
	四川省民办初中教师专业化问题研究
	蒋伯瀚、黄岚、刘咏梅、伍红梅、杨瑛
	四川师范大学附属第一实验中学

	24
	初中阶段学生科学素养培养及评价研究
	刘咏梅、蒋伯瀚、吴绍安、张雅舒、张红菊
	四川师范大学附属第一实验中学

	25
	成都市中小学基于移动终端教学现状调查
	陕昌群
陈熹

张莉

刘渝

刘志攀
	成都市教育科学研究院

成都市泡桐树小学

成都市锦江区教师进修校

成都七中林荫校区

成都市教育人才交流中心

	26
	农村初中教学管理优化与教学改革研究
	杨霖
高瑜
	成都市教育科学研究院

四川师范大学教育科学研究院

	27
	关于学校“教育资源共建共享及有效应用”现状的调查报告
	侯沁梅、杨韵婉
	成都市龙江路小学分校

	28
	关于提升农村学前教育质量的调研报告
	王晓斌、彭小斌、钟先海
	成都市青白江区教育研究培训中心

	29
	“三方双轨四段一体化”农村中职学生评价模式探索
	熊布庭、闫书贵、肖琼、伏华林
	四川省苍溪职业高级中学

	30
	利用乡土文化资源建设校本课程
	罗毅、仲淑娟、杨玲华、孟国金、  马明辉
	苍溪县元坝小学

	31
	剑阁县农村中小学现代教育技术装备实施情况的调研报告
	郑朝东、陈晓余、魏雄、蒲涛、敬天辉
	剑阁县教育局电教教仪工作站

	32
	成人学历教育学员学习需求调查
	郑柏林、蒲剑红、王宁江、袁兵、  李素梅
	四川省剑阁成人教育中心

	33
	乡镇幼儿园户外体育活动开展现状调查与对策研究
	刘晏、刘建容、杨晓庆、刘娉娉、  陈倩
	广元市剑阁县普安幼儿园

	34
	新媒体背景下中职学生手机媒介素养现状的调查报告
	李勇生、李文峰、朱虹霖、薛尚婧、王俊
	广元市剑阁职业高级中学

	35
	关于农村普通高中学生社团培育策略的调查报告
	梁奇财、王政康、张志成、任治邦、李志兵
	广元市剑州中学

	36
	农村小学生流失成因分析及对策研究
	蒲小磊、程朝虎、王雪梅、杨建平、程晓艳
	广元市剑阁县南禅小学

	37
	城乡结合部大班隔代教育幼儿良好学习习惯现状调查
	袁琳、杨玲、张婕、何春蓉、杨剑蓉
	广元市剑阁县普安幼儿园

	38
	农村小学生隔代教育问题及对策研究
	程朝柏、王贵章、揭小明、舒红霞、文新江
	广元市剑阁县柳沟小学

	39
	浅谈失地农民子女在城市学校的融合教育
	唐 霞
	内江市桐梓坝小学校

	40
	农村儿童隔代教育的消极影响调查
	田世敏、罗军、黄良武、阳远华、  陈德才
	内江市市中区史家镇中心小学

	41
	农村中小学生厌学现状调查及对策研究
	雷艳、刘军利、徐常德、周方忠、喻兰
	内江市东兴区小河口镇中心学校

	42
	农村普通高中学生参加校外思想品德教育活动状况调查研究
	姚玲、倪刚、郝小华、邓雪梅、赵嘉文
	威远中学

	43
	高中教师转岗为初中教师的适应性研究
	范聚贤、詹玉芬、钟贵泰、罗文昭、马燕华
	四川省威远县新店中学

	44
	信息技术在农村中学课堂教学中的有效运用的研究
	李阳富、郑朝利、李新明、胡刚、罗伦彬
	威远龙会中学

	45
	小学实施“活力教育”促进特色学校建设研究
	彭廷军、陈志强、夏正贵、余晓航、黄小鰌
	威远严陵镇中心校

	46
	农村小学寄宿制管理实践探索
	陈九龄、顾兵元、何玲、张敏、沈开艳
	安县七一实验小学

	47
	农村初中教育生态文化构建研究
	刘学军、杨勇、代军庭、陈鸿泰、戴贵武
	安县塔水镇初级中学

	48
	幼儿园灾害教育活动方案研究
	方磊
	四川幼儿师范高等专科学校

	49
	涪城区深入推进素质教育实施现状调研报告
	魏先和、巩建华、邓剑、谢永刚、胥小芸
	绵阳市涪城区教育研究室

	50
	关于中小学英语教师素养的调研报告
	李光明
	南充市顺庆区教育局教研室

	51
	高扬均衡发展旗帜  书写满意教育新篇——南充市高坪区教育均衡发展调查报告
	王嘉敏
吴英
刘华
龙红林、蒲明强
	南充市高坪区教育局
南充市高坪区教研室

南充市高坪区教育局

南充市高坪区教研室

	52
	四川省成都市温江区农村中小学体育教学现状调查及对策建议
	王建新
	成都市温江区实验学校

	53
	成都市武侯区幼儿园教师专业培训需求问卷调查报告
	张雪英
薛燕
古红
龚蕾
李维薇
	成都军区空军基础教育指导办公室    金苹果龙湾半岛幼稚园
成都市第十幼儿园
成都军区空军直属机关幼儿园
成都军区空军第二幼儿园

	54
	课改背景下农村中小学教学常规管理现状的调查研究
	张帆、李银辉、左茂成、宋新、傅安明
	崇州市教育研究培训中心

	55
	成都市金牛区义务教育学校教师课堂教学行为有效性调查
	文贤代
丘小云、陈晓葵、喻昌学、吴伟
	金牛区教育局

金牛区教育研究培训中心

	56
	家校合作 携手共育——2014年锦江区中小学家校合作监测报告
	陈锐
	锦江区教师进修学校

	57
	诊断研究构想 找准研究着力点——锦江区初中思想品德教与学现状调查报告
	陈中华
唐金梅
叶珊
	锦江区教师进修学校

四川师范大学附属第一中学

成都七中育才学校汇源校区

	58
	2014年北师大素质监测师生关系测评分析报告——四川师范大学附属中学外国语学校
	刘浩、廖周超、王小莉、谢凤鸣、周泉
	四川师大附中外语校

	59
	彭州市七年级导学案编写质量调查分析报告
	王涛斌
	彭州市教育局教研室

	60
	农村中小学教师队伍建设的对策探讨——基于昭化区的专题调研
	邢席清、简兴碧、吕冬梅
	广元市昭化区教师培训中心

	61
	青川县学校教育科研现状调研报告
	李成军、柳仁华、徐胜碧、安玉明、张天水
	青川县教育科学研究室

	62
	青溪片区幼儿园实施联合国儿童基金会“重建更美好·爱生幼儿园”早期教育项目情况的调研报告
	廖长霞、李剑华、陈玉霞、马文英、母怀蓉
	青川县乔庄幼儿园

	63
	农村九年制学校学生社团建设的研究报告
	蒲茂赵、李昌强、何天超、李忠志、郑刚
	青川县凉水九年制学校

	64
	中职机械加工技术专业人才需求与专业改革调研报告
	侯永波、王春华、周正海、姜松均、陈国超
	广元市职业高中学校

	65
	中职汽车运用与维修专业人才需求与专业改革调研报告
	秦均昌、李尤、罗映坤、王彧铜、  何登俊
	广元市职业高中学校

	66
	地震灾区农村小学“习惯育人”促学校内涵式发展研究
	刘显志
杨红樱
张廷虎、刘晓俊、魏世辉
	雅安市雨城区香花中心校
雅安市雨城区教师培训中心
雅安市雨城区香花中心校

	67
	宝兴县教师培训的现状调查及策略研究
	苟存德、岳开强、孙明勇、苟波勇、刘　珺
	雅安市宝兴县教师进修学校

	68
	计算机应用专业人才需求调研报告
	雷庆、黄定兴、颜璟、甘澍、徐香玲
	大竹县职业中学

	69
	农村学校“走读”+“寄宿”管理策略研究
	李清、王军、周永华、罗兴政、王子义
	通川区青宁乡中心校

	70
	机械加工技术专业人才需求与培养模式改革调研报告
	邓峰、余 勇、张均、陈爽、谢春海
	大竹县职业中学

	71
	改善发展环境，提振教育形象——基于万源教育发展的思考
	祝传发、张德龙
陈明志、袁清涛
张国锋
	万源市中小学教研室
万源市第三中学
四川省万源中学

	72
	区域性推进课堂教学改革存在的主要问题及对策建议——以蓬溪县课堂教学改革实践为例
	陈仲懿  梁富强
	四川省蓬溪县大石桥中学

	73
	农村留守儿童关爱存在的主要问题及对策建议
	梁富强
	四川省蓬溪县大石桥中学

	74
	因地就势谋发展，美美与共开新篇——旌阳区高位推进义务教育均衡发展调研报告
	刘艳
	德阳市旌阳区教育局

	75
	随迁学生学情调查及博文约礼教育对策
	高杰
	德阳高新区通威中学

	76
	关于小学教师课堂评价用语使用现状与对策的调查研究
	龙懿
	德阳市金山街学校

	77
	小学中高年级学生心理健康现状及对策
	陈英
	德阳市旌阳区北街小学

	78
	利用仁爱传统文化培养农村中学生爱心责任心的研究
	罗湘
李成
	德阳市旌阳区教育科学研究所
德阳市旌阳区千秋中学

	79
	以生为本的可持续发展的广汉小学阶段教育改革报告
	李知敬
	广汉市教学研究教师培训中心

	80
	幼儿园保教质量督导评估的决策研究报告
	黄晓玲
	广汉市教学研究教师培训中心

	81
	寄宿制高一学生同伴交往现状调查
	陈越辉、刘绍奎、宋丽华、孙亚萍、蒋裕婷
	四川省资阳中学

	82
	寄宿制高三学生同伴交往现状调查
	吴忠明、邹克成、吴桂林、冯琳雅、冯钊
	四川省资阳中学

	83
	关于进一步提高大渡中学教育教学质量的调研报告
	李淑玲、王洪波、张国福、向岚、先维强
	泸州纳溪区教研培训中心

	84
	高中学生职业期望调查与统计分析
	张玉祥、叶礼娟、罗小兰
	泸州市泸州老窖天府中学

	85
	聋校课堂沟通问题成因分析及改进策略
	肖敏
	泸州市特殊教育学校

	86
	农村普通高中教师专业能力发展研究
	邹强、卢世权、李治华、余文权、叶亮英
	四川省泸县第一中学

	87
	乌蒙山区中等职业技术学校艺体教育现状及对策
	潘光全
	四川省叙永县职业高中

	88
	贫困山区音乐学科教学现状调查及对策建议
	郑楠
	叙永县教师进修学校

	89
	民族地区农村初中以规范管理提升学校管理内涵的探究
	肖慈刚
	雷波县黄琅中学

	90
	完善村级小学教学管理模式研究
	陈启春、李仕玲
	宁南县教研培训中心

	91
	区域推进学校安全文化建设的实践研究
	黄耀学、谢明超

许以虎、唐元毅、刘川
	翠屏区教育局

翠屏区教师培训与教育研究中心

	92
	建构县域课程改革背景下的教师培训新模式
	郑宽俭、郑宽学、刘家兴、唐文森、袁荣忠
	宜宾县教学研究与教师培训中心

	93
	鸭池乡留守儿童基本情况分析调研报告
	喻地万、颜国、庄克先、龙会、伍桥英
	宜宾市屏山县鸭池中学

	94
	农村幼儿社会交往能力发展的现状分析及对策研究
	黄欣
	宜宾市江安县幼儿园

	95
	以职业资格证书为导向的中职课程改革实践研究成果报告
	王季华、何小琴、罗晓容
	宜宾县高场职业中学

	96
	在农村初中物理实验教学中培养学生思维能力调查研究报告
	赵怀智
石祥坤、刘少琴、杨北平
石崧辰
	旺苍县教育和科学技术局教研室
旺苍县东凡初级中学校
旺苍县尚武镇中学校

	97
	农村初中学生作业现状调查报告——以旺苍县英萃初级中学校为例
	何晓舟、吴龙先、曹军、赵健全、  张强
	旺苍县英萃初级中学校

	98
	红色文化影响与传承的调查报告——以川北“红城绿谷”旺苍县为例
	李长城、侯爱民、郭小林、冯林、  赵海蓉
	旺苍县黄洋将军希望学校

	99
	“农村初中留守学生教育策略的研究”研究报告
	伍杰、石祥坤、彭亮、杜恩、白丽莲
	旺苍县东凡初级中学校

	100
	试论基础教育学校校园行为文化建设
	雷莉
	利州区北街小学

	101
	西部小学网络交互式校本研修实践研究
	李毅、黄梅、梁元升、张剑双、何君
	利州区南鹰小学

	102
	引导城乡结合部小学生科学使用网络策略研究
	权少强、闵国华、吕雄华、崔洪琼、黄泽莲
	什邡市回澜小学

	103
	家校合力，促进班级文化建设的实践研究
	刘昌琪、钟梅、刘昌敏、高鹰、张天芝
	什邡市实验小学

	104
	“电子保姆”的危害及防范措施
	周蓉
	北师大什邡附中

	105
	ITCP（云平台互动教学）实验项目调查报告
	何剑青、周尚富
	绵竹市师培中心

	106
	农村中小学书法教师队伍建设
	谭中攀
	中江县教科所

	107
	信息技术环境下教学资源库建立与应用研究
	祝明康、马世霞、蒋莉、廖绪燕、房波
	西昌阳光学校

	108
	在农村小学大课间活动中渗透美育的实践研究
	陈冬虎、邓明翠、王秀娟、王仕康、杨林
	冕宁县泸沽小学

	109
	农村高中“普职相融”综合办学模式的研究
	吴承远、汪泽全、郭银芬、黄超  张静
	眉山市东坡区永寿高级中学校

	110
	民族地区开展爱国主义教育的研究  ——将本土红色文化融入历史教学中
	田吴、张和林、何江 何文刚、白玛波
	阿坝州若尔盖县县中学

	111
	民族地区强化中学生命自我珍爱的几点思考 ——以A州藏区为例
	冯应国
熊莉
白云芙
	金川县中学
金川县教育局
金川县中学

	112
	东区初中语文教师教学设计能力普查报告
	苟琼
韦华平
杨建华
郭南征
王朝文
	攀枝花市东区教育科学研究室
攀枝花市第二十八中小学校
攀枝花市第二十五中小学校
攀枝花市第十六中学
攀枝花市第十七初级中学校